
MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 12/2021% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

79.619.000,0 102.361.213,3 28.858.088,2 140.511.628,4 -38.150.415,128,2 137,3RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
79.102.632,0 101.844.845,3 28.608.767,2 138.898.264,1 -37.053.418,828,1 136,4RECEITAS CORRENTES
6.796.668,3 8.518.161,4 1.574.833,0 9.207.447,0 -689.285,618,5 108,1   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
6.309.884,9 8.031.378,0 1.506.917,0 8.942.322,6 -910.944,618,8 111,3      Impostos

485.656,5 485.656,5 67.916,0 265.124,4 220.532,114,0 54,6      Taxas
1.127,0 1.127,0 0,0 0,0 1.127,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria

4.469.526,9 6.590.951,4 2.669.858,2 7.629.125,8 -1.038.174,440,5 115,8   CONTRIBUIÇÕES
2.627.350,0 4.748.774,5 2.229.189,9 5.410.366,7 -661.592,246,9 113,9      Contribuições Sociais

1.310,4 1.310,4 0,0 0,0 1.310,40,0 0,0      Contribuições Econômicas
1.840.866,5 1.840.866,5 440.668,3 2.218.759,1 -377.892,623,9 120,5      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

775.765,2 7.219.796,5 415.088,6 4.251.891,5 2.967.905,05,7 58,9   RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 12.883,5 21.947,5 -21.947,50,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

774.165,2 1.536.265,2 401.121,5 873.135,2 663.130,026,1 56,8      Valores Mobiliários
0,0 0,0 1.083,3 1.083,3 -1.083,30,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 5.681.931,3 0,0 3.310.000,0 2.371.931,30,0 58,3      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 45.725,3 -45.725,30,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

1.126,0 1.126,0 0,0 0,0 1.126,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

66.603.356,8 79.058.621,2 23.933.354,7 117.707.004,8 -38.648.383,630,3 148,9   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
33.403.225,0 41.283.135,7 9.810.853,6 50.109.292,0 -8.826.156,323,8 121,4      Transferências da União e de suas Entidades
23.517.861,2 25.953.872,4 11.954.285,0 55.725.222,0 -29.771.349,646,1 214,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

9.682.270,4 11.821.612,9 2.168.216,1 11.872.491,0 -50.878,118,3 100,4      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

456.188,7 456.188,7 15.632,7 102.794,9 353.393,83,4 22,5   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
67.168,7 67.168,7 12.335,7 81.941,7 -14.773,018,4 122,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais
17.000,0 17.000,0 736,3 11.522,1 5.477,94,3 67,8      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.
372.020,0 372.020,0 2.560,8 9.331,1 362.688,90,7 2,5      Demais Receitas Correntes
516.368,0 516.368,0 249.321,0 1.613.364,3 -1.096.996,348,3 312,4RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

516.368,0 516.368,0 249.321,0 1.613.364,3 -1.096.996,348,3 312,4   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
516.368,0 516.368,0 249.321,0 1.613.364,3 -1.096.996,348,3 312,4      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

13.931.000,0 13.931.000,0 3.817.772,4 18.897.281,0 -4.966.281,027,4 135,6RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
93.550.000,0 116.292.213,3 32.675.860,6 159.408.909,4 -43.116.696,128,1 137,1SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

93.550.000,0 116.292.213,3 32.675.860,6 159.408.909,4 -43.116.696,128,1 137,1SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

93.550.000,0 116.292.213,3 32.675.860,6 159.408.909,4 -43.116.696,128,1 137,1TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 12/2021

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

13.931.000,0 13.931.000,0 3.817.772,4 18.897.281,0 -4.966.281,027,4 135,6   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

4.131.000,0 4.131.000,0 1.094.934,1 6.227.249,6 -2.096.249,626,5 150,7      CONTRIBUIÇÕES
4.131.000,0 4.131.000,0 1.094.934,1 6.227.249,6 -2.096.249,626,5 150,7         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

9.800.000,0 9.800.000,0 2.722.838,2 12.670.031,3 -2.870.031,327,8 129,3      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

9.800.000,0 9.800.000,0 2.722.838,2 12.670.031,3 -2.870.031,327,8 129,3         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

13.931.000,0 13.931.000,0 3.817.772,4 18.897.281,0 -4.966.281,027,4 135,6      TOTAL
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